
MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

 

 
 

ZÁPIS 
z jednání výběrové komise MAS Šumperský venkov,  

konaného dne 21. 11. 2023 v Novém Malíně 
 

Jednání výběrové komise bylo zahájeno ve 14:30 hod.. 
 
Přítomno bylo 7 členů komise, viz prezenční listina, která je přílohou tohoto zápisu. 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Zaškolení výběrové komise pro hodnocení projektů IROP 

3. Hodnocení projektů 1. a 2. výzvy IROP 

4. Stanovení pořadí projektů 

5. 10. výzva PRV 

6. Realizace SCLLD 2014-2020: „Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region II“ 

7. Zápis z jednání 

8. Různé, diskuze a závěr 

 
 
K bodu 1 programu: 
Projektová manažerka MAS Adéla Nováková přivítala přítomné členy a předala slovo 
předsedkyni výběrové komise, která konstatovala, že výběrová komise je usnášeníschopná. 
Nechala hlasovat o programu jednání v původním znění: 
Hlasování: 

Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 
Výběrová komise schvaluje program jednání výběrové komise MAS Šumperský venkov, z. s. 
 
 
 
 
 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

 

K bodu 2 programu: 
Předsedkyně komise předala slovo projektové manažerce MAS, která přítomným členům 

představila proces hodnocení projektů IROP 21+. Dále přítomné členy seznámila s 1. a 2. 

výzvou IROP MAS Šumperský venkov. MAS přijala celkem 4 projektové záměry, které prošly 

administrativní kontrolou.  

Administrativní kontrolu projektových záměrů provedla manažerka kanceláře MAS Adéla 
Nováková, které před zahájením hodnocení podepsaly „Etický kodex MAS Šumperský venkov 
pro IROP“ (dále jen Etický kodex). Všechny projekty prošly úspěšně Administrativní kontrolou. 

Seznam přijatých žádostí, stejně jako seznam žádostí, které prošly administrativní kontrolou a 
kontrolou přijatelnosti, dostali členové komise předem elektronicky i tištěný na jednání, je 
dostupný na webu MAS. Všechny projekty splnily podmínky administrativní kontroly a 
postoupily do věcného hodnocení. 

 

Členové výběrové komise byli proškoleni v procesu věcného hodnocení výzev IROP. Následně 

podepsali Etický kodex jako prostředek pro zamezení střetu zájmu. Střet zájmu nebyl 

zaznamenán u žádného z přítomných členů. Následně všichni podepsali „Prezenční listinu: 

PROŠKOLENÍ výběrové komise MAS Šumperský venkov, z. s.“. 

 
K bodu 3 a 4 programu: 
Věcné hodnocení proběhlo v souladu s platnými stanovami a Interními postupy MAS 

Šumperský venkov, z.s. pro programové období 2021+ IROP. Členové komise hodnotili projekt 

na základě předem schválených kritérií MAS pro věcné hodnocení k dané výzvě. 

1. Výzva MAS Šumperský venkov – Obnova kulturních památek 

Komise provedla věcné hodnocení u obou přijatých projektů. Bodové hodnocení, které komise 

udělila projektům v 1. výzvě IROP MAS Šumperský venkov shrnuje následující tabulka: 

 

Datum podání Název projektu Žadatel Celkové způsobilé 
výdaje 

Počet bodů 

3.10. Rekonstrukce 
mauzolea rodiny 
Kleinů v Sobotíně  

 

Obec Sobotín 3.000.000,- 95 

13.11. Mauzoleum rodiny 
Langerů 

Obec Libina 3.000.000,- 90 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

 

Výběrová komise sečetla body, které projekty získaly. V případě rovnosti bodů postupovala 

v souladu s MAS Šumperský venkov, z.s. pro programové období 2021+ IROP, str. 12, kap. 5.3. 

Předsedkyně výsledky bodového hodnocení zapsala na kontrolní listy věcného hodnocení a do 

seznamu projektů v 1. výzvě IROP MAS Šumperský venkov, které prošly hodnocením. Na jejich 

základě určila pořadí projektů pro 1. výzvu IROP – Obnova kulturních památek a došla k závěru, 

že všechny projekty dosáhly alespoň minimální bodové hranice výzvy, a mohou tedy být 

doporučeny programovému výboru ke schválení. Dala hlasovat o jeho schválení výběrovou 

komisí: 

 

1) Seznam projektů v 1. výzvě IROP MAS Šumperský venkov – Obnova kulturních památek, které 

prošly procesem hodnocení: 

Datum podání Název projektu Žadatel Celkové způsobilé 
výdaje 

Počet bodů 

3.10. Rekonstrukce 
mauzolea rodiny 
Kleinů v Sobotíně  

 

Obec Sobotín 3.000.000,- 95 

13.11. Mauzoleum rodiny 
Langerů 

Obec Libina 3.000.000,- 90 

 
Hlasování: 

Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 

Výběrová komise schvaluje pro výzvu č. 1 IROP MAS Šumperský venkov – Obnova kulturních 
památek seznam projektů, které prošly procesem hodnocení v pořadí, jak je doporučuje 
programovému výboru ke schválení. 

 

2. Výzva MAS Šumperský venkov – Cestovní ruch 

Komise provedla věcné hodnocení u obou přijatých projektů. Bodové hodnocení, které komise 

udělila projektům v 2. výzvě IROP MAS Šumperský venkov shrnuje následující tabulka: 

 

 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

 

Datum 
podání 

Název projektu Žadatel Celkové způsobilé 
výdaje 

Počet bodů 

30.10. Výstavba parkoviště 
v obci Rapotín v 
blízkosti Muzea 
rapotínské sklárny 

  

Obec Rapotín 2.468.177,- 
 

90 

14.11.  
Turistická trasa: „Šest       
smyslů“  

 

Obec Loučná 
nad Desnou 

3.000.000,- 100 

 

Výběrová komise sečetla body, které projekty získaly. V případě rovnosti bodů postupovala 

v souladu s MAS Šumperský venkov, z.s. pro programové období 2021+ IROP, str. 12, kap. 5.3. 

Předsedkyně výsledky bodového hodnocení zapsala na kontrolní listy věcného hodnocení a do 

seznamu projektů v 2. výzvě IROP MAS Šumperský venkov, které prošly hodnocením. Na jejich 

základě určila pořadí projektů pro 2. výzvu IROP – Cestovní ruch a došla k závěru, že všechny 

projekty dosáhly alespoň minimální bodové hranice výzvy, a mohou tedy být doporučeny 

programovému výboru ke schválení. Dala hlasovat o jeho schválení výběrovou komisí: 

 

Datum 
podání 

Název projektu Žadatel Celkové způsobilé 
výdaje 

Počet bodů 

14.11. Turistická trasa: „Šest       
smyslů“  

 

Obec Loučná 
nad Desnou 

3.000.000,- 100 

30.10. Výstavba parkoviště 
v obci Rapotín v 
blízkosti Muzea 
rapotínské sklárny 

  

Obec Rapotín 2.468.177,- 
 

90 

 

 

Hlasování: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 

Výběrová komise schvaluje pro výzvu č. 2 IROP MAS Šumperský venkov – Cestovní ruch seznam 
projektů, které prošly procesem hodnocení v pořadí, jak je doporučuje programovému výboru ke 
schválení. 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s.  

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín  

IČ: 27025675  

 

 

 

K bodu 5 programu: 

Manažerka MAS Adéla Nováková informovala členy výběrové komise o 10. výzvě PRV. 

 

K bodu 6 programu: 

 

Manažerka MAS Adéla Nováková informovala členy výběrové komise o průběhu realizace 

Strategie CLLD MAS Šumperský venkov pro období 2014-2020, o čerpání v jednotlivých 

operačních programech a o harmonogramu výzev pro rok 2024. 

 

 

K bodu 7 programu: 

Předsedkyně zadala kanceláři MAS, aby na základě podkladů z jednání vypracovala zápis, 

předala výsledky věcného hodnocení programovému výboru MAS a následně informovala 

žadatele o konečném výsledku věcného hodnocení. 

 
Předsedkyně výběrové komise všem poděkovala za účast a ukončila jednání. 

 

 

Zapsala:   

Adéla Nováková 

 

 

Schválil:  

předseda výběrové komise  

Ing. Jana Fialová 

http://www.sumperskyvenkov.cz/

